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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Bio Gemüsequiche

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 923

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Schmand* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab),Gemüsemischung* (Karotten*, Sellerie*, Porree*), 
Hühnervollei*, Weizenmehl*, Wasser, Speisesalz, Kräutermischung* (Petersilie*, Basilikum*, Dill*, 
Kerbel*, Schnittlauch*), Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Hefe*, Kokosöl*
*aus kontroliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen), Eier
(Hühnervollei), Milch (pasteurisierte Milch), Sellerie (Sellerie)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 660 / 157

Fett (in g): 8,9

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,9

Kohlenhydrate (in g): 14

     davon Zucker (in g): 1,2

Eiweiß (in g): 8,1

Salz (in g): 1,3
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 2

Bio herzhaftes Blätterteiggebäck

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 926 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 150 g

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Speisesalz, Zitronensaft*), Weizenmehl*, Wasser, Gouda* 
(pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*, Speisesalz, Starterkultur; Ferment (Käsereikulturen*)), 
Schwarzkümmel*, Speisesalz, Gewürzmischung*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (pasteurisierte Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 3

Bio Käseschleifen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 924

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Blätterteig

-

Zutaten

Weizenmehl*, Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Speisesalz, Zitronensaft*), Gouda* 
(pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*, Speisesalz, Starterkultur*;Ferment (Käsereikulturen*)), 
Wasser, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (pasteurisierte Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1781 / 429

Fett (in g): 33

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 15

Kohlenhydrate (in g): 23

     davon Zucker (in g): 0

Eiweiß (in g): 9,1

Salz (in g): 1,9
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 4

Bio Kokosrahm Chinakohl Tasche vegan

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 928

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Chinakohl*, Kokos Cuisine* (Kokosnuss*, Wasser, Verdickungsmittel(Guarkernmehl*)), Weizenmehl*,  
Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Speisesalz, 
Zitronensaftkonzentrat*), Wasser, Speisesalz, Kümmel*, Paprika*, Rübenzucker*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 978 / 236

Fett (in g): 19

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,5

Kohlenhydrate (in g): 14

     davon Zucker (in g): 1,1

Eiweiß (in g): 2,6

Salz (in g): 1,1
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 5

Bio Pizzazungen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 922

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Zucchini*, Gouda* 48% Fett i.Tr. (pasteurisierte Milch*, Speisesalz, mikrobielles Lab*, Starterkultur; 
Ferment (Starterkulturen)), Weizenmehl*, Schmand* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*), 
Wasser, Speisesalz, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Kräutermischung* (Petersilie*, Basilikum*, Dill*, 
Kerbel*, Schnittlauch*), Hefe*, Kokosöl*
*aus kontolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen), Milch
(pasteurisierte Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 831 / 198

Fett (in g): 11

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,6

Kohlenhydrate (in g): 16

     davon Zucker (in g): 1,1

Eiweiß (in g): 10

Salz (in g): 1,0
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 6

Bio Schwarzkümmelgebäck

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 925

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Blätterteig

-

Zutaten

Weizenmehl*, Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Speisesalz, Zitronensaft*), Wasser, 
Schwarzkümmel*, Speisesalz, Gewürzmischung*
* aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 7

Bio Spargel Tasche

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 929

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Spargel*, Weizenmehl*, Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumenöl*, Wasser, 
Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat*), Hafer Cuisine* (Wasser, Hafer*, Pflanzenöl*, Verdickungsmittel
(Johannisbrotkernmehl*), Verdickungsmittel(Guarkernmehl*), Meersalz), Wasser, Weißwein*, Stärke 

aus Weizen*, Zitronensaft*, Speisesalz, Rübenzucker*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Hafer, Stärke aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 934 / 224

Fett (in g): 15

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 5,6

Kohlenhydrate (in g): 19

     davon Zucker (in g): 17

Eiweiß (in g): 2,6

Salz (in g): 1,1
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Tomate Mozarella Rucola Tasche

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 927

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Tomaten* (Tomaten*, Meersalz), Mozzarella* (Milch*, Speisesalz, Stärke*, mikrobielles Lab*), 
Weizenmehl*, Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Speisesalz, 
Zitronensaftkonzentrat*), Wasser, natives Olivenöl* , Rucola*, Kräutermischung* (Paprika*, Thymian*, 
Zwiebeln*, Basilikum*, Bohnenkraut*, Knoblauch*, Muskatnuss*, Nelken*, Sonnenblumenöl*), 
Speisesalz, Rübenzucker*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1599 / 383

Fett (in g): 24

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 6,4

Kohlenhydrate (in g): 29

     davon Zucker (in g): 11

Eiweiß (in g): 10

Salz (in g): 1,8


